



MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 2023.1103.0032

001225

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Agente de Contratação do(a) MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 07/2023 referente à REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, visando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de Materiais Gráficos para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Secretaria Municipal Agricultura, Comércio, Indústria e Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Administração e Finanças, Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Serviços de Utilidade Pública, Gabinete, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e do Trabalho e Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente deste Município, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : GILSON COSTA - 32.887.192/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	11.335,00	UN	propria	propria	R\$ 0,77	R\$ 8.727,95	R\$ 2,56	R\$ 29.017,60	69,9218 %	R\$ 1,79
Descrição: ABANADOR/LEQUE, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE ABANADOR, PARA DIVULGAÇÃO DE MARCA, CONFECCIONADA EM PAPEL TRÍPLEX 220G/M ² COM CORTE ESPECIAL EM FACA NA MEDIDA 25X19CM, 4/0 CORES (FRENTE COLORIDA E VERSO SEM IMPRESSÃO) QUALIDADE FOTOGRÁFICA.										
2	300,00	UN	propria	propria	R\$ 0,77	R\$ 231,00	R\$ 2,56	R\$ 768,00	69,9218 %	R\$ 1,79
Descrição: ABANADOR/LEQUE, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE ABANADOR, PARA DIVULGAÇÃO DE MARCA, CONFECCIONADA EM PAPEL TRÍPLEX 220G/M ² COM CORTE ESPECIAL EM FACA NA MEDIDA 25X19CM, 4/0 CORES (FRENTE COLORIDA E VERSO SEM IMPRESSÃO) QUALIDADE FOTOGRÁFICA..										
3	2.700,00	UN	propria	propria	R\$ 0,48	R\$ 1.296,00	R\$ 1,61	R\$ 4.347,00	70,1863 %	R\$ 1,13
Descrição: ADESIVO DE FISCALIZAÇÃO TAMANHO 10 X 10 CM										
4	1.400,00	UN	propria	propria	R\$ 0,50	R\$ 700,00	R\$ 1,66	R\$ 2.324,00	69,8795 %	R\$ 1,16
Descrição: ADESIVO DE MONITORAMENTO DE FISCALIZAÇÃO TAMANHO 20 X 7 CM										
5	13.100,00	UN	propria	propria	R\$ 0,19	R\$ 2.489,00	R\$ 0,63	R\$ 8.253,00	69,8412 %	R\$ 0,44
Descrição: ADESIVO EM PAPEL CURTO COLANTE MED. 9X9 cm REDONDO COM IMPRESSÃO 4X0 CORES										
6	8.350,00	UN	propria	propria	R\$ 0,66	R\$ 5.511,00	R\$ 2,21	R\$ 18.453,50	70,1357 %	R\$ 1,55
Descrição: ADESIVO EM VINIL IMPRESSÃO DIGITAL 7X20cm IMPRESSÃO 4X0 CORES										
7	300,00	UN	propria	propria	R\$ 1,89	R\$ 567,00	R\$ 6,31	R\$ 1.893,00	70,0475 %	R\$ 4,42
Descrição: ADESIVO PARA CARROS, 15X40CM, EM VINIL, IMP. DIGITAL..										
8	8.500,00	UN	propria	propria	R\$ 0,41	R\$ 3.485,00	R\$ 6,31	R\$ 53.635,00	93,5023 %	R\$ 5,90
Descrição: ADESIVO PARA CARROS, 15X40CM, EM VINIL, IMP. DIGITAL										

001226

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	100,00	UN	propria	propria	R\$ 0,26	R\$ 26,00	R\$ 0,41	R\$ 41,00	36,5853 %	R\$ 0,15
Descrição: ATA DE CONFERÊNCIA MÉDICA										
11	20.000,00	UN	propria	propria	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00	R\$ 0,49	R\$ 9.800,00	69,3877 %	R\$ 0,34
Descrição: AUTORIZAÇÃO DE ATENDIMENTO										
12	3,00	UN	propria	propria	R\$ 61,00	R\$ 183,00	R\$ 70,00	R\$ 210,00	12,8571 %	R\$ 9,00
Descrição: BANNER 0,80 X 1,0M..										
13	505,00	UN	propria	propria	R\$ 25,80	R\$ 13.029,00	R\$ 70,00	R\$ 35.350,00	63,1428 %	R\$ 44,20
Descrição: BANNER 0,80 X 1,0M										
14	3,00	UN	propria	propria	R\$ 58,00	R\$ 174,00	R\$ 76,33	R\$ 228,99	24,0141 %	R\$ 18,33
Descrição: BANNER, EM LONA VINILICA COM IMPRESSÃO DIGITAL, SEM LIMITES DE LARGURA E /OU ALTURA..										
15	545,00	UN	propria	propria	R\$ 27,00	R\$ 14.715,00	R\$ 76,33	R\$ 41.599,85	64,6272 %	R\$ 49,33
Descrição: BANNER, EM LONA VINILICA COM IMPRESSÃO DIGITAL, SEM LIMITES DE LARGURA E /OU ALTURA										
16	545,00	UN	propria	propria	R\$ 24,00	R\$ 13.080,00	R\$ 70,00	R\$ 38.150,00	65,7142 %	R\$ 46,00
Descrição: BANNER IMPRESSÃO DIGITAL MED.0,80 X 1 M COM ACABAMENTO										
17	3,00	UN	propria	propria	R\$ 59,00	R\$ 177,00	R\$ 70,00	R\$ 210,00	15,7142 %	R\$ 11,00
Descrição: BANNER IMPRESSÃO DIGITAL MED.0,80 X 1 M COM ACABAMENTO..										
18	514,00	UN	propria	propria	R\$ 24,90	R\$ 12.798,60	R\$ 81,00	R\$ 41.634,00	69,2592 %	R\$ 56,10
Descrição: BANNER IMPRESSÃO DIGITAL MED. 0,90 X 1 M COM ACABAMENTO										
19	485,00	UN	propria	propria	R\$ 22,00	R\$ 10.670,00	R\$ 82,93	R\$ 40.221,05	73,4716 %	R\$ 60,93
Descrição: BANNERS EDUCATIVO 1,20 M X 0,65 M										
20	150,00	BL	propria	propria	R\$ 2,70	R\$ 405,00	R\$ 8,02	R\$ 1.203,00	66,3341 %	R\$ 5,32
Descrição: BLOCO DE ATESTADO MÉDICO, 1/2 OFICIO, 01 COR 75 GRS (BLOCO C/ 100 UNID.) FRENTE E VERSO.										
21	1.000,00	UN	propria	propria	R\$ 4,38	R\$ 4.380,00	R\$ 14,58	R\$ 14.580,00	69,9588 %	R\$ 10,20
Descrição: BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE ATENDIMENTO										
22	2.000,00	BL	propria	propria	R\$ 2,31	R\$ 4.620,00	R\$ 7,70	R\$ 15.400,00	70,0000 %	R\$ 5,39
Descrição: BLOCO DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES C /100, 15 X 21 CM, 1 X 0 COR, OFFSET 75G										

001227

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
23	550,00	UN	propria	propria	R\$ 2,39	R\$ 1.314,50	R\$ 7,94	R\$ 4.367,00	69,8992 %	R\$ 5,55
Descrição: BLOCO RASCUNHO, CELULOSE VEGETAL, TIPO SEM PAUTA, 21 x 14,8 cm,APERGAMINHADO, 4 x 0 COR										
24	200,00	BL	propria	propria	R\$ 5,48	R\$ 1.096,00	R\$ 18,24	R\$ 3.648,00	69,9561 %	R\$ 12,76
Descrição: BLOCOS AUTO DE INFRAÇÃO EM 3 VIAS, NUMERADO,AUTO COPIATIVO										
25	950,00	BL	propria	propria	R\$ 1,20	R\$ 1.140,00	R\$ 4,00	R\$ 3.800,00	70,0000 %	R\$ 2,80
Descrição: BLOQUINHOS DE PAPEL COLORIDO MEDINDO 7X7 CM COM LOGOMARCA										
26	300,00	BL	propria	propria	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00	70,0000 %	R\$ 10,50
Descrição: BOLETIM DE APLICAÇÃO DE VITAMINA A										
27	700,00	UN	propria	propria	R\$ 4,43	R\$ 3.101,00	R\$ 14,77	R\$ 10.339,00	70,0067 %	R\$ 10,34
Descrição: BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL, 21 X 30CM, 1 X 0 COR, OFFSET 75G										
28	1.500,00	UN	propria	propria	R\$ 4,28	R\$ 6.420,00	R\$ 14,25	R\$ 21.375,00	69,9649 %	R\$ 9,97
Descrição: BOLETIM DIÁRIO DE PENDÊNCIAS - CONTROLE DA DENGUE										
30	135,00	UN	propria	propria	R\$ 28,00	R\$ 3.780,00	R\$ 45,65	R\$ 6.162,75	38,6637 %	R\$ 17,65
Descrição: CARIMBO AUTOMATICO (CARÇAÇA), AUTOENTINTADO, COM REFIL DE TINTA PRETA, NA DIMENSÃO 38MM X 14MM.										
31	50,00	UN	propria	propria	R\$ 0,48	R\$ 24,00	R\$ 0,73	R\$ 36,50	34,2465 %	R\$ 0,25
Descrição: CARTÃO DE CONDOLÊNCIA										
32	5.350,00	UN	propria	propria	R\$ 0,23	R\$ 1.230,50	R\$ 0,76	R\$ 4.066,00	69,7368 %	R\$ 0,53
Descrição: CARTÃO DE FELICITAÇÃO DE ANIVERSÁRIO										
33	8.000,00	UN	propria	propria	R\$ 0,18	R\$ 1.440,00	R\$ 0,59	R\$ 4.720,00	69,4915 %	R\$ 0,41
Descrição: CARTÃO DE HIPERDIA										
34	5.000,00	UN	propria	propria	R\$ 0,18	R\$ 900,00	R\$ 0,59	R\$ 2.950,00	69,4915 %	R\$ 0,41
Descrição: CARTÃO DE PLANEJAMENTO FAMILIAR										
36	10.000,00	UN	propria	propria	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00	R\$ 0,53	R\$ 5.300,00	69,8113 %	R\$ 0,37
Descrição: CARTÃO DO HIPERTENSO E DIABÉTICO, 10 X 30 CM, 1 X 0 COR, OFFSET 180 G										
38	2.500,00	UN	propria	propria	R\$ 0,13	R\$ 325,00	R\$ 0,42	R\$ 1.050,00	69,0476 %	R\$ 0,29
Descrição: CARTÃO VACINAÇÃO ADULTO, 01 COR BRANCO FRENTE E VERSO, PAPEL 180GRS, TAM. 21 X 7,5 CM.										

001228

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
39	2.000,00	UN	propria	propria	R\$ 0,14	R\$ 280,00	R\$ 0,45	R\$ 900,00	68,8888 %	R\$ 0,31
Descrição: CARTÃO VACINAÇÃO ANTIRÁBICA ANIMAL FRENTE E VERSO, PAPEL 180GRS, TAM. 21 X 7,5 CM.										
40	5.000,00	UN	propria	propria	R\$ 0,41	R\$ 2.050,00	R\$ 1,36	R\$ 6.800,00	69,8529 %	R\$ 0,95
Descrição: CARTÃO VACINAÇÃO DA CRIANÇA, FEMININO, 03 CORES, FRENTE E VERSO, PAPEL 180GRS. AMARELO.										
41	5.000,00	UN	propria	propria	R\$ 0,41	R\$ 2.050,00	R\$ 1,36	R\$ 6.800,00	69,8529 %	R\$ 0,95
Descrição: CARTÃO VACINAÇÃO DA CRIANÇA, MASCULINO, 03 CORES, FRENTE E VERSO, PAPEL 180GRS. AZUL.										
42	600,00	UN	propria	propria	R\$ 0,90	R\$ 540,00	R\$ 2,98	R\$ 1.788,00	69,7986 %	R\$ 2,08
Descrição: CARTAZ EDUCATIVO : 4 CORES EM COUCHÊ, TAMANHO 42CM X 62CM										
44	2.250,00	UN	propria	propria	R\$ 0,72	R\$ 1.620,00	R\$ 2,40	R\$ 5.400,00	70,0000 %	R\$ 1,68
Descrição: CARTAZES 30,0 X 40,0 1 IMPRESSO EM 4 X 0 CORES, COUCHE L2 150GR										
45	1.760,00	UN	propria	propria	R\$ 0,83	R\$ 1.460,80	R\$ 2,74	R\$ 4.822,40	69,7080 %	R\$ 1,91
Descrição: CARTAZES 40,0 X 60,0 1 IMPRESSO EM QUATRO CORES, COUCHE L2 150 GR										
46	300,00	UN	propria	propria	R\$ 1,47	R\$ 441,00	R\$ 2,74	R\$ 822,00	46,3503 %	R\$ 1,27
Descrição: CARTAZES 40,0 X 60,0 1 IMPRESSO EM QUATRO CORES, COUCHE L2 150 GR..										
47	4.490,00	UN	propria	propria	R\$ 0,83	R\$ 3.726,70	R\$ 2,75	R\$ 12.347,50	69,8181 %	R\$ 1,92
Descrição: CARTAZES PARA EVENTOS, EM PAPEL 115 G IMP. 4X0 CORES MEDINDO 32X44 CM COM PUBLICIDADE.										
48	1.600,00	UN	propria	propria	R\$ 0,19	R\$ 304,00	R\$ 0,56	R\$ 896,00	66,0714 %	R\$ 0,37
Descrição: CERTIFICADO DE CONCLUSÃO 210 x 300mm, 1 x 1 COR, EM OFF-SET 180g										
49	1.200,00	UN	propria	propria	R\$ 0,19	R\$ 228,00	R\$ 0,56	R\$ 672,00	66,0714 %	R\$ 0,37
Descrição: CERTIFICADOS 210X300 MM, 4X0 CORES TINTA ESCOLA EM OFF-SET 180G. FOTOLITO.										
50	23.900,00	UN	propria	propria	R\$ 0,13	R\$ 3.107,00	R\$ 0,40	R\$ 9.560,00	67,5000 %	R\$ 0,27
Descrição: CONFECÇÃO DE PANFLETOS 15X21CM, 04 CORES. COUCHÊ 90 GRAMAS. FOTOLITO INCLUSO										
51	500,00	UN	propria	propria	R\$ 0,28	R\$ 140,00	R\$ 0,40	R\$ 200,00	30,0000 %	R\$ 0,12
Descrição: CONFECÇÃO DE PANFLETOS 15X21CM, 04 CORES. COUCHÊ 90 GRAMAS. FOTOLITO INCLUSO..										
52	2.100,00	UN	propria	propria	R\$ 0,47	R\$ 987,00	R\$ 1,02	R\$ 2.142,00	53,9215 %	R\$ 0,55
Descrição: CONVITE 15 CM X 21 CM EM PAPEL COUCHÊ 230 G 4 X 0 CORES.										

001229

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
53	1.400,00	UN	propria	propria	R\$ 0,48	R\$ 672,00	R\$ 1,00	R\$ 1.400,00	52,0000 %	R\$ 0,52
Descrição: CONVITE - PROGRAMAÇÃO PARA OS EVENTOS, COM PUBLICIDADE EM PAPEL 115G. IMPRESSÃO 4X4 CORES MED. 20X30CM. COM PUBLICIDADE										
54	6.400,00	UN	propria	propria	R\$ 0,31	R\$ 1.984,00	R\$ 1,02	R\$ 6.528,00	69,6078 %	R\$ 0,71
Descrição: CONVITES DE EVENTOS 15 x 21cm COLORIDO PAPEL SUPREMO 250 GRAMAS, BRASÃO EM ALTO RELEVO										
55	1.600,00	UN	propria	propria	R\$ 0,39	R\$ 624,00	R\$ 1,02	R\$ 1.632,00	61,7647 %	R\$ 0,63
Descrição: CONVITES PERSONALIZADOS 20X15 CM, 4X4 CORES TINTA ESCALA, EM LINHO TELADO, BRANCO.										
56	450,00	UN	propria	propria	R\$ 1,48	R\$ 666,00	R\$ 2,14	R\$ 963,00	30,8411 %	R\$ 0,66
Descrição: CRACHÁ 120X100 MM COM DESIGNER ESTABELECIDO PELA COORDENAÇÃO DA SEC. MUIICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL EM PAPEL 180G										
58	60,00	UN	propria	propria	R\$ 5,97	R\$ 358,20	R\$ 19,90	R\$ 1.194,00	70,0000 %	R\$ 13,93
Descrição: DIÁRIOS DO EJA 1 FASE CAPA: 300 x 424mm, 1 x 0 COR EM CARTOLINA AMARELA. 180g. MIOLO: 48 págs, 210 x 300mm, 1 COR EM OFF-SET 75g										
59	300,00	UN	propria	propria	R\$ 5,97	R\$ 1.791,00	R\$ 19,90	R\$ 5.970,00	70,0000 %	R\$ 13,93
Descrição: DIÁRIOS DO EJA 2 FASE CAPA: 300 x 424mm, 1 x 0 COR EM CARTOLINA AMARELA. 180g. MIOLO: 48 págs, 210 x 300mm, 1 COR EM OFF-SET 75g										
60	230,00	UN	propria	propria	R\$ 6,09	R\$ 1.400,70	R\$ 20,27	R\$ 4.662,10	69,9555 %	R\$ 14,18
Descrição: DIÁRIOS DO ENSINO FUNDAMENTAL 4º e 5º ANO										
61	1.500,00	UN	propria	propria	R\$ 6,79	R\$ 10.185,00	R\$ 22,63	R\$ 33.945,00	69,9955 %	R\$ 15,84
Descrição: DIÁRIOS DO ENSINO FUNDAMENTAL 6º a 9º ANO										
62	300,00	UN	propria	propria	R\$ 6,66	R\$ 1.998,00	R\$ 22,18	R\$ 6.654,00	69,9729 %	R\$ 15,52
Descrição: DIÁRIOS DO ENSINO FUNDAMENTAL – CICLO 1º a 3º ANO										
63	300,00	UN	propria	propria	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00	70,0000 %	R\$ 14,00
Descrição: DIÁRIOS PARA EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE ATÉ 3 ANOS)										
64	10.000,00	UN	propria	propria	R\$ 0,29	R\$ 2.900,00	R\$ 0,95	R\$ 9.500,00	69,4736 %	R\$ 0,66
Descrição: ENVELOPE DA FAMILIA										
65	200,00	UN	propria	propria	R\$ 0,48	R\$ 96,00	R\$ 0,56	R\$ 112,00	14,2857 %	R\$ 0,08
Descrição: ENVELOPE PARA CONVITES DE EVENTOS 16 x 22cm; COM LOGOMARCA COLORIDA; COR VARIADAS..										
66	2.500,00	UN	propria	propria	R\$ 0,28	R\$ 700,00	R\$ 0,56	R\$ 1.400,00	50,0000 %	R\$ 0,28

001230

Item	Quant	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ENVELOPE PARA CONVITES DE EVENTOS 16 x 22cm; COM LOGOMARCA COLORIDA; COR VARIADAS										
67	100,00	UN	propria	propria	R\$ 0,48	R\$ 48,00	R\$ 0,57	R\$ 57,00	15,7894 %	R\$ 0,09
Descrição: ENVELOPE PRONTOS 22X32CM, 1X0 COR, COM LOGOMARCA COLORIDA..										
68	5.400,00	UN	propria	propria	R\$ 0,26	R\$ 1.404,00	R\$ 0,57	R\$ 3.078,00	54,3859 %	R\$ 0,31
Descrição: ENVELOPE PRONTOS 22X32CM, 1X0 COR, COM LOGOMARCA COLORIDA										
69	200,00	UN	propria	propria	R\$ 0,27	R\$ 54,00	R\$ 0,46	R\$ 92,00	41,3043 %	R\$ 0,19
Descrição: ENVELOPES PRONTOS 114 x 229mm, 1 x 0 COR, EM ENVELOPE SACO 114 x 229 COM LOGOMARCA COLORIDA..										
70	5.600,00	UN	propria	propria	R\$ 0,19	R\$ 1.064,00	R\$ 0,46	R\$ 2.576,00	58,6956 %	R\$ 0,27
Descrição: ENVELOPES PRONTOS 114 x 229mm, 1 x 0 COR, EM ENVELOPE SACO 114 x 229 COM LOGOMARCA COLORIDA										
71	9.600,00	UN	propria	propria	R\$ 0,17	R\$ 1.632,00	R\$ 0,50	R\$ 4.800,00	66,0000 %	R\$ 0,33
Descrição: ENVELOPE TIMBRADO MEIO – OFICIO 16X22										
73	2.150,00	UN	propria	propria	R\$ 0,32	R\$ 688,00	R\$ 1,06	R\$ 2.279,00	69,8113 %	R\$ 0,74
Descrição: ETIQUETA ADESIVA IMPRESSOS COLORIDA A FRENTE 21X7,5 COLORIDO OFF SET 180G										
74	1.000,00	UN	propria	propria	R\$ 5,70	R\$ 5.700,00	R\$ 18,99	R\$ 18.990,00	69,9842 %	R\$ 13,29
Descrição: ETIQUETA DE CONTROLE DA ESQUISTOSSOMOSE 01 COR PAPEL 75GRS TAM. 21 X 7,5 CM (PAPEL ADESIVO) BLOCO C/100 UNID.										
75	700,00	FL	propria	propria	R\$ 0,58	R\$ 406,00	R\$ 1,92	R\$ 1.344,00	69,7916 %	R\$ 1,34
Descrição: ETIQUETA PARA PROTOCOLO AUTOCOLANTE -PAPEL ADESIVO FOSCO 190g; - IMPRESSÃO EM PRETO; - MEDIDA: 22,5 x 7,5 cm,										
76	395,00	UN	propria	propria	R\$ 75,00	R\$ 29.625,00	R\$ 125,00	R\$ 49.375,00	40,0000 %	R\$ 50,00
Descrição: FAIXA 2,5M										
77	2,00	UN	propria	propria	R\$ 148,00	R\$ 296,00	R\$ 194,38	R\$ 388,76	23,8604 %	R\$ 46,38
Descrição: FAIXA COLORIDA: FAIXA COLORIDA EM LONA MEDINDO 1,00 x 5,00m COM ACABAMENTO DE MADEIRA. SENDO ARTES DIFERENTES PARA CADA UNIDADE SOLICITADA..										
78	396,00	UN	propria	propria	R\$ 98,00	R\$ 38.808,00	R\$ 194,38	R\$ 76.974,48	49,5832 %	R\$ 96,38
Descrição: FAIXA COLORIDA: FAIXA COLORIDA EM LONA MEDINDO 1,00 x 5,00m COM ACABAMENTO DE MADEIRA. SENDO ARTES DIFERENTES PARA CADA UNIDADE SOLICITADA.										
79	384,00	UN	propria	propria	R\$ 78,00	R\$ 29.952,00	R\$ 152,27	R\$ 58.471,68	48,7752 %	R\$ 74,27
Descrição: FAIXA EM LONA 0,70 X 3,00M										
80	3,00	UN	propria	propria	R\$ 148,00	R\$ 444,00	R\$ 152,27	R\$ 456,81	2,8042 %	R\$ 4,27

001231

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FAIXA EM LONA 0,70 X 3,00M..										
81	290,00	UN	propria	propria	R\$ 98,00	R\$ 28.420,00	R\$ 204,57	R\$ 59.325,30	52,0946 %	R\$ 106,57
Descrição: FAIXA EM LONA 0,70 X 5,00M										
82	260,00	UN	propria	propria	R\$ 88,00	R\$ 22.880,00	R\$ 152,27	R\$ 39.590,20	42,2079 %	R\$ 64,27
Descrição: FAIXA PUBLICITARIA EDUCATIVA 80CM X 300CM										
83	3.000,00	BL	propria	propria	R\$ 5,39	R\$ 16.170,00	R\$ 17,95	R\$ 53.850,00	69,9721 %	R\$ 12,56
Descrição: FICHA ATENDIMENTO INDIVIDUAL, 21 X 30 CM, 1 X 1 COR, OFFSET 150G										
84	20.000,00	UN	propria	propria	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00	R\$ 0,34	R\$ 6.800,00	67,6470 %	R\$ 0,23
Descrição: FICHA DA FAMÍLIA										
85	1.500,00	BL	propria	propria	R\$ 5,39	R\$ 8.085,00	R\$ 18,15	R\$ 27.225,00	70,3030 %	R\$ 12,76
Descrição: FICHA DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE PAPEL 180 GRS. TAM. OFICIO 01 IMP. FRENTE E VERSO.										
86	1.500,00	BL	propria	propria	R\$ 4,70	R\$ 7.050,00	R\$ 15,65	R\$ 23.475,00	69,9680 %	R\$ 10,95
Descrição: FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL, 21 X 30 CM, 1 X 0 COR, OFFSET 75G										
87	1.500,00	BL	propria	propria	R\$ 4,70	R\$ 7.050,00	R\$ 15,65	R\$ 23.475,00	69,9680 %	R\$ 10,95
Descrição: FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA C/100, 21 X 30CM , 1 X 0 COR OFFSET 75G										
88	3.500,00	BL	propria	propria	R\$ 5,45	R\$ 19.075,00	R\$ 18,15	R\$ 63.525,00	69,9724 %	R\$ 12,70
Descrição: FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL C/100, 21 X 30CM, 1 X 1 COR OFFSET 150G										
89	2.000,00	BL	propria	propria	R\$ 5,45	R\$ 10.900,00	R\$ 18,15	R\$ 36.300,00	69,9724 %	R\$ 12,70
Descrição: FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL C/100, 21 X 30CM, 1 X 1 COR OFFSET 150G										
90	700,00	BL	propria	propria	R\$ 4,43	R\$ 3.101,00	R\$ 14,75	R\$ 10.325,00	69,9661 %	R\$ 10,32
Descrição: FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE NASCIDOS VIVOS										
91	1.050,00	UN	propria	propria	R\$ 0,28	R\$ 294,00	R\$ 0,41	R\$ 430,50	31,7073 %	R\$ 0,13
Descrição: FICHA DE PRATELEIRA, 1 x 0 COR, OFFSET 180g										
92	1.100,00	UN	propria	propria	R\$ 0,26	R\$ 286,00	R\$ 0,33	R\$ 363,00	21,2121 %	R\$ 0,07
Descrição: FICHA DE PRATELEIRA (FRENTE E VERSO)										
93	2.500,00	BL	propria	propria	R\$ 4,55	R\$ 11.375,00	R\$ 15,15	R\$ 37.875,00	69,9669 %	R\$ 10,60
Descrição: FICHA DE PROCEDIMENTO, 21 X 30 CM, 1 X 1 COR, OFFSET 150G										

001232

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
94	1.000,00	UN	propria	propria	R\$ 0,23	R\$ 230,00	R\$ 0,31	R\$ 310,00	25,8064 %	R\$ 0,08
Descrição: FICHA DE PROGRAMA ESTADUAL DE IMUNIZAÇÃO										
95	700,00	UN	propria	propria	R\$ 0,26	R\$ 182,00	R\$ 0,31	R\$ 217,00	16,1290 %	R\$ 0,05
Descrição: FICHA DE REQUISIÇÃO DE EXAMES PARA O GAL										
96	2.500,00	UN	propria	propria	R\$ 0,16	R\$ 400,00	R\$ 0,31	R\$ 775,00	48,3870 %	R\$ 0,15
Descrição: FICHA DE REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIAS										
97	5.000,00	BL	propria	propria	R\$ 2,88	R\$ 14.400,00	R\$ 9,58	R\$ 47.900,00	69,9373 %	R\$ 6,70
Descrição: FICHA DE VISITA DO ACE E ACS PAPEL 75 GRS 15 X 15 CM (BLOCO C /100)										
98	1.000,00	UN	propria	propria	R\$ 0,16	R\$ 160,00	R\$ 0,33	R\$ 330,00	51,5151 %	R\$ 0,17
Descrição: FICHA DE VISITA DOMICILIAR (DENGUE)										
99	5.000,00	UN	propria	propria	R\$ 0,14	R\$ 700,00	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00	61,1111 %	R\$ 0,22
Descrição: FICHA DO PACIENTE										
100	3.000,00	UN	propria	propria	R\$ 0,14	R\$ 420,00	R\$ 0,30	R\$ 900,00	53,3333 %	R\$ 0,16
Descrição: FICHA INDIVIDUAL DE NOTIFICAÇÃO DE LAQUEADURA TUBÁREA E VASECTOMIA										
101	500,00	UN	propria	propria	R\$ 0,17	R\$ 85,00	R\$ 0,30	R\$ 150,00	43,3333 %	R\$ 0,13
Descrição: FICHA NOMINATA PARA CERIMONIAL										
102	7.700,00	UN	propria	propria	R\$ 0,19	R\$ 1.463,00	R\$ 0,30	R\$ 2.310,00	36,6666 %	R\$ 0,11
Descrição: FOLDER A4 EM PAPEL COUCHÊ 20X30 CM										
103	200,00	UN	propria	propria	R\$ 0,27	R\$ 54,00	R\$ 0,30	R\$ 60,00	10,0000 %	R\$ 0,03
Descrição: FOLDER A4 EM PAPEL COUCHÊ 20X30 CM..										
104	8.700,00	UN	propria	propria	R\$ 0,43	R\$ 3.741,00	R\$ 1,42	R\$ 12.354,00	69,7183 %	R\$ 0,99
Descrição: FOLDER EM PAPEL COLCHÊ 115g, IMPRESSÃO 4X4 CORES MED. 20X30 cm										
105	200,00	UN	propria	propria	R\$ 0,97	R\$ 194,00	R\$ 1,42	R\$ 284,00	31,6901 %	R\$ 0,45
Descrição: FOLDER EM PAPEL COLCHÊ 115g, IMPRESSÃO 4X4 CORES MED. 20X30 cm..										
106	1.800,00	UN	propria	propria	R\$ 0,98	R\$ 1.764,00	R\$ 2,00	R\$ 3.600,00	51,0000 %	R\$ 1,02
Descrição: FOLDER EM PLOCROMIA NO FORMATO DE 31X45CM, CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ, COM GRAMATURA DE 150GR EM 02 DOBRAS.										

001233

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
108	1.100,00	UN	propria	propria	R\$ 0,48	R\$ 528,00	R\$ 1,00	R\$ 1.100,00	52,0000 %	R\$ 0,52
Descrição: FOLDER EM POLICROMIA NO FORMATO DE 21X30CM, CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ, COM GRAMATURA DE 150GR EM 02 DOBRAS.										
110	3.000,00	UN	propria	propria	R\$ 0,39	R\$ 1.170,00	R\$ 1,03	R\$ 3.090,00	62,1359 %	R\$ 0,64
Descrição: FOLDERS EDUCATIVO 26,5 CM X 19 CM (VIGILANCIA SANITARIA)										
111	2.500,00	UN	propria	propria	R\$ 0,39	R\$ 975,00	R\$ 1,03	R\$ 2.575,00	62,1359 %	R\$ 0,64
Descrição: FOLDERS EDUCATIVO FRENTE E VERSO 28CM X 20CM (DENGUE, LEISHMANIOSE, ESQUISTOSSOMOSE, E DST'S)										
112	400,00	UN	propria	propria	R\$ 0,39	R\$ 156,00	R\$ 0,45	R\$ 180,00	13,3333 %	R\$ 0,06
Descrição: FOLHETO 15,0 X 21,0 1 IMPRESSO EM 4X4 CORES, COUCHÊL2 115GR..										
113	600,00	UN	propria	propria	R\$ 0,39	R\$ 234,00	R\$ 0,45	R\$ 270,00	13,3333 %	R\$ 0,06
Descrição: FOLHETO 15,0 X 21,0 1 IMPRESSO EM 4X4 CORES, COUCHÊL2 115GR										
114	1.180,00	UN	propria	propria	R\$ 2,07	R\$ 2.442,60	R\$ 6,89	R\$ 8.130,20	69,9564 %	R\$ 4,82
Descrição: FORNECIMENTO DE CORDÃO PERSONALIZADO PARA CRACHÁS PRODUZIDO EM TECIDO POLIÉSTER COM IMPRESSÃO EM UMA COR DOIS LADOS, COM ACABAMENTO EM PRESILHA E TERMINAL.										
115	1.300,00	UN	propria	propria	R\$ 0,60	R\$ 780,00	R\$ 2,00	R\$ 2.600,00	70,0000 %	R\$ 1,40
Descrição: IMPRESSÃO DIGITAL A LASER EM PRETO E BRANCO TAMANHO A4, PAPEL COMUM										
116	50,00	UN	propria	propria	R\$ 0,99	R\$ 49,50	R\$ 2,00	R\$ 100,00	50,5000 %	R\$ 1,01
Descrição: IMPRESSÃO DIGITAL A LASER EM PRETO E BRANCO TAMANHO A4, PAPEL COMUM..										
117	1.450,00	UN	propria	propria	R\$ 1,00	R\$ 1.450,00	R\$ 3,33	R\$ 4.828,50	69,9699 %	R\$ 2,33
Descrição: IMPRESSÃO DIGITAL A LASER TAMANHO A4, PAPEL FOTOGRÁFICO 180 GRAMAS										
118	2.300,00	UN	propria	propria	R\$ 1,00	R\$ 2.300,00	R\$ 3,33	R\$ 7.659,00	69,9699 %	R\$ 2,33
Descrição: IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA TAMANHO A4, PAPEL COMUM										
119	380,00	UN	propria	propria	R\$ 39,00	R\$ 14.820,00	R\$ 78,17	R\$ 29.704,60	50,1087 %	R\$ 39,17
Descrição: IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA, POR METRO, INCLUSO PUBLICIDADE										
120	2,00	UN	propria	propria	R\$ 68,00	R\$ 136,00	R\$ 78,16	R\$ 156,32	12,9989 %	R\$ 10,16
Descrição: IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA, POR METRO, INCLUSO PUBLICIDADE..										
122	1.800,00	UN	propria	propria	R\$ 1,01	R\$ 1.818,00	R\$ 3,35	R\$ 6.030,00	69,8507 %	R\$ 2,34
Descrição: IMPRESSÃO DIGITAL EM PAPEL COUCHÊ FORMATO A4.										

001234

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
123	2.800,00	UN	propria	propria	R\$ 1,08	R\$ 3.024,00	R\$ 3,60	R\$ 10.080,00	70,0000 %	R\$ 2,52
Descrição: IMPRESSÃO DIGITAL EM PAPEL SULFITE FORMATO A3.										
124	100,00	UN	propria	propria	R\$ 1,79	R\$ 179,00	R\$ 1,86	R\$ 186,00	3,7634 %	R\$ 0,07
Descrição: JORNAL COM 02 FOLHAS JUNTAS TAM. A4 COLORIDO										
125	20.000,00	UN	propria	propria	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00	R\$ 0,33	R\$ 6.600,00	57,5757 %	R\$ 0,19
Descrição: MAPA DE REGISTRO DIÁRIO IMEDIATOS DE CONSULTA/PROCEDIMENTO										
126	5.000,00	UN	propria	propria	R\$ 0,16	R\$ 800,00	R\$ 0,33	R\$ 1.650,00	51,5151 %	R\$ 0,17
Descrição: MAPA MENSAL DE EXAMES CITOLÓGICOS										
127	1.000,00	UN	propria	propria	R\$ 0,18	R\$ 180,00	R\$ 0,33	R\$ 330,00	45,4545 %	R\$ 0,15
Descrição: MAPA MUNICIPAL MENSAL DE ADMINISTRATIVO DE VITAMINA A										
128	2.300,00	UN	propria	propria	R\$ 0,45	R\$ 1.035,00	R\$ 1,48	R\$ 3.404,00	69,5945 %	R\$ 1,03
Descrição: MARCADOR DE PÁGINA DE PAPEL FRENTE E VERSO 0,40 X 0,20										
129	200,00	UN	propria	propria	R\$ 1,28	R\$ 256,00	R\$ 1,48	R\$ 296,00	13,5135 %	R\$ 0,20
Descrição: MARCADOR DE PÁGINA DE PAPEL FRENTE E VERSO 0,40 X 0,20..										
130	14.300,00	UN	propria	propria	R\$ 0,18	R\$ 2.574,00	R\$ 0,47	R\$ 6.721,00	61,7021 %	R\$ 0,29
Descrição: PANFLETO EDUCATIVO 21 X 30 CM										
131	4.500,00	UN	propria	propria	R\$ 0,18	R\$ 810,00	R\$ 0,47	R\$ 2.115,00	61,7021 %	R\$ 0,29
Descrição: PANFLETO EDUCATIVO EM PAPEL COUCHÊ 15 X 20										
132	100,00	UN	propria	propria	R\$ 0,38	R\$ 38,00	R\$ 0,47	R\$ 47,00	19,1489 %	R\$ 0,09
Descrição: PANFLETO EDUCATIVO EM PAPEL COUCHÊ 15 X 20 (VIGILANCIA SANITARIA)										
133	1.100,00	UN	propria	propria	R\$ 0,17	R\$ 187,00	R\$ 0,55	R\$ 605,00	69,0909 %	R\$ 0,38
Descrição: PANFLETO EM PAPEL COLCHÊ 115g, IMPRESSÃO 4X4 CORES MED.15X20cm										
134	1.900,00	UN	propria	propria	R\$ 0,14	R\$ 266,00	R\$ 0,45	R\$ 855,00	68,8888 %	R\$ 0,31
Descrição: PANFLETO PAPEL COUCHÊ 150 GRAMAS, 4 X 0 CORES, TAMANHO 15 X 21 CM,										
135	1.100,00	UN	propria	propria	R\$ 0,16	R\$ 176,00	R\$ 0,34	R\$ 374,00	52,9411 %	R\$ 0,18
Descrição: PANFLETOS EM PAPEL COLCHÊ 115G. IMPRESSÃO 4X4 CORES MED. 10X21CM										
136	1.900,00	UN	propria	propria	R\$ 0,14	R\$ 266,00	R\$ 0,37	R\$ 703,00	62,1621 %	R\$ 0,23

001235

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PANFLETOS EM PAPEL COMUM TAM. 15X21CM COLORIDO COM 05 CORES										
137	6.500,00	UN	propria	propria	R\$ 0,56	R\$ 3.640,00	R\$ 1,85	R\$ 12.025,00	69,7297 %	R\$ 1,29
Descrição: PASTA DO ALUNO TAMANHO FECHADO (L x A): 25 cm x 35 cm, CARTOLINA 240 g/m2 CORES: VERDE E AZUL										
138	975,00	UN	propria	propria	R\$ 5,40	R\$ 5.265,00	R\$ 18,00	R\$ 17.550,00	70,0000 %	R\$ 12,60
Descrição: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA PORTAS DE ENTRADA/ SAÍDA E DE 1ª QUALIDADE. NAS DIMENSÕES DE 30CM DE COMPRIMENTO E LARGURA DE 15CM.										
139	355,00	M2	propria	propria	R\$ 49,49	R\$ 17.568,95	R\$ 164,96	R\$ 58.560,80	69,9987 %	R\$ 115,47
Descrição: PLACA EM LONA VINILICA COM IMPRESSÃO DIGITAL, ESTRUTURA EM MADEIRA, INSTALAÇÃO E RETIRADA.										
140	200,00	UN	propria	propria	R\$ 4,90	R\$ 980,00	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	51,0000 %	R\$ 5,10
Descrição: PLACAS DEMONSTRATIVAS, EM PVC med. 40X40cm REDONDO										
141	1.000,00	UN	propria	propria	R\$ 0,17	R\$ 170,00	R\$ 0,33	R\$ 330,00	48,4848 %	R\$ 0,16
Descrição: PLANEJAMENTO FAMILIAR (LAQUEADURA/VASECTOMIA)										
142	500,00	BL	propria	propria	R\$ 4,88	R\$ 2.440,00	R\$ 16,25	R\$ 8.125,00	69,9692 %	R\$ 11,37
Descrição: PLANILHA DE NOTIFICAÇÃO DE ÓBITOS										
143	2.800,00	UN	propria	propria	R\$ 0,10	R\$ 280,00	R\$ 0,32	R\$ 896,00	68,7500 %	R\$ 0,22
Descrição: PRAGUINHA/ADESIVO REDONDA EM POLICROMIA, PAPEL ADESIVO BRILHOSO, EM ALTA ALVURA. DIMENSÕES DE 7CM CORTADA EM CARTELA, 4X0 CORES.										
144	2.525,00	UN	propria	propria	R\$ 5,40	R\$ 13.635,00	R\$ 18,00	R\$ 45.450,00	70,0000 %	R\$ 12,60
Descrição: PRONTUÁRIO SUAS CAPA E CONTRA CAPA PAPEL COUCHÊ 250G 4X1 CORES, MIOLO COM 15 PÁGINAS 1X1 CORES PAPEL OFFSET 75G 21X31CM ACABAMENTOEM ESPIRAL E CAPA TRANSPARENTE A4										
145	7.575,00	UN	propria	propria	R\$ 5,40	R\$ 40.905,00	R\$ 18,00	R\$ 136.350,00	70,0000 %	R\$ 12,60
Descrição: PRONTUÁRIO SUAS CAPA E CONTRA CAPA PAPEL COUCHÊ 250G 4X1 CORES, MIOLO COM 15 PÁGINAS 1X1 CORES PAPEL OFFSET 75G 21X31CM ACABAMENTOEM ESPIRAL E CAPA TRANSPARENTE A4										
146	9.000,00	UN	propria	propria	R\$ 0,60	R\$ 5.400,00	R\$ 2,00	R\$ 18.000,00	70,0000 %	R\$ 1,40
Descrição: Pulseiras de identificação de festas										
147	5.000,00	BL	propria	propria	R\$ 2,40	R\$ 12.000,00	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00	70,0000 %	R\$ 5,60
Descrição: RECEITUÁRIO MÉDICO, 1/2 OFICIO, 01 COR 75 GRS (BLOCO C/ 100 UNID.) FRENTE E VERSO.										
148	15.000,00	BL	propria	propria	R\$ 2,40	R\$ 36.000,00	R\$ 8,00	R\$ 120.000,00	70,0000 %	R\$ 5,60
Descrição: RECEITUÁRIO MÉDICO, 1/2 OFICIO, 01 COR 75 GRS (BLOCO C/ 100 UNID.) FRENTE E VERSO.										

001236

Item	Quant	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
149	10.000,00	UN	propria	propria	R\$ 2,36	R\$ 23.600,00	R\$ 7,85	R\$ 78.500,00	69,9363 %	R\$ 5,49
Descrição: RECEITUÁRIO MÉDICO DE CONTROLE ESPECIAL, 1/2 OFICIO, 01 COR 75 GRS (BLOCO C/ 100 UNID.) FRENTE E VERSO.										
150	18.750,00	BL	propria	propria	R\$ 2,40	R\$ 45.000,00	R\$ 8,00	R\$ 150.000,00	70,0000 %	R\$ 5,60
Descrição: RECEITUÁRIO TIPO B										
151	6.250,00	BL	propria	propria	R\$ 2,40	R\$ 15.000,00	R\$ 8,00	R\$ 50.000,00	70,0000 %	R\$ 5,60
Descrição: RECEITUÁRIO TIPO B										
153	2.500,00	UN	propria	propria	R\$ 0,16	R\$ 400,00	R\$ 0,35	R\$ 875,00	54,2857 %	R\$ 0,19
Descrição: REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLOGICOS										
154	1.000,00	UN	propria	propria	R\$ 0,17	R\$ 170,00	R\$ 0,35	R\$ 350,00	51,4285 %	R\$ 0,18
Descrição: RESUMO DIÁRIO DO SERVIÇOS ANTIVETORIAL - DENGUE (FRENTE E VERSO)										
155	1.000,00	UN	propria	propria	R\$ 0,17	R\$ 170,00	R\$ 0,35	R\$ 350,00	51,4285 %	R\$ 0,18
Descrição: RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL										
156	185,00	UN	propria	propria	R\$ 36,00	R\$ 6.660,00	R\$ 100,33	R\$ 18.561,05	64,1184 %	R\$ 64,33
Descrição: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE BANNERS EM LONA 280g, IMPRESSÃO COLORIDA, ACABAMENTO EM TUBO PVC, MADEIRA E PONTEIRA, med. 0,90 cm x 1,20 mts.										
157	1.100,00	UN	propria	propria	R\$ 0,90	R\$ 990,00	R\$ 3,00	R\$ 3.300,00	70,0000 %	R\$ 2,10
Descrição: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARTAZES , CARTAZ A3 4/0 CORES EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 115g										
158	4.000,00	UN	propria	propria	R\$ 1,29	R\$ 5.160,00	R\$ 4,28	R\$ 17.120,00	69,8598 %	R\$ 2,99
Descrição: TALÃO DE FEIRA 100 X 2 VIAS, 1 VIA 8 X 13 CM, 1 0 COR , EM OFF-SET 75 G 2 VIAS 15X16 CM 1X0 EM SUPER BOND 56 G GRAMPEADO E PICOTADO										
159	100,00	UN	propria	propria	R\$ 0,34	R\$ 34,00	R\$ 0,35	R\$ 35,00	2,8571 %	R\$ 0,01
Descrição: TERMO DE SOLICITAÇÃO E INFORMAÇÃO										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	66,3277 %	R\$ 1.402.129,44
							R\$ 711.813,00	2.113.942,44		

Fornecedor : EDSANDRA DE JESUS SANTOS GOES - 07.189.641/0001-85

001237

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	1.000,00	UN	GR	GR	R\$ 0,50	R\$ 500,00	R\$ 1,37	R\$ 1.370,00	63,5036 %	R\$ 0,87
Descrição: ADESIVO PEQUENO (DENGUE) 14CM X 14CM										
29	2,00	UN	GR	GR	R\$ 13,70	R\$ 27,40	R\$ 45,65	R\$ 91,30	69,9890 %	R\$ 31,95
Descrição: CARIMBO AUTOMATICO (CARÇAÇA), AUTOENTINTADO, COM REFIL DE TINTA PRETA, NA DIMENSÃO 38MM X 14MM..										
35	100,00	UN	GR	GR	R\$ 0,12	R\$ 12,00	R\$ 0,26	R\$ 26,00	53,8461 %	R\$ 0,14
Descrição: CARTÃO DE VISITA 9 CM X 5 CM FRENTE EM PAPEL COUCHÊ 300 G COM LOGOMARCA										
43	1.250,00	UN	GR	GR	R\$ 0,98	R\$ 1.225,00	R\$ 2,98	R\$ 3.725,00	67,1140 %	R\$ 2,00
Descrição: CARTAZ EDUCATIVO : CORES: 4 X 0, TAMANHO: 42 X 62										
57	630,00	UN	GR	GR	R\$ 7,90	R\$ 4.977,00	R\$ 9,14	R\$ 5.758,20	13,5667 %	R\$ 1,24
Descrição: CRACHÁ FUNCIONAL PRODUZIDO EM PVC NO FORMATO CR-80 (85MMX54MM E ESPESSURA 0,76MM), PRÉ-IMPRESSO EM 3/2 CORES, FOTOGRAFIA DIGITALIZADA, PERSONALIZAÇÃO DE DADOS VARIÁVEIS E SUPORTE PLÁSTICO DO TIPO ENCAIXE PARA PROTEÇÃO DO CHACHÁ.										
72	6.700,00	UN	GR	GR	R\$ 0,35	R\$ 2.345,00	R\$ 0,69	R\$ 4.623,00	49,2753 %	R\$ 0,34
Descrição: ENVELOPE TIMBRADO OFICIO 24X34										
107	100,00	UN	GR	GR	R\$ 0,98	R\$ 98,00	R\$ 2,00	R\$ 200,00	51,0000 %	R\$ 1,02
Descrição: FOLDER EM PLOCROMIA NO FORMATO DE 31X45CM, CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ, COM GRAMATURA DE 150GR EM 02 DOBRAS..										
109	100,00	UN	GR	GR	R\$ 0,84	R\$ 84,00	R\$ 1,00	R\$ 100,00	16,0000 %	R\$ 0,16
Descrição: FOLDER EM POLICROMIA NO FORMATO DE 21X30CM, CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ, COM GRAMATURA DE 150GR EM 02 DOBRAS..										
121	50,00	UN	GR	GR	R\$ 2,95	R\$ 147,50	R\$ 3,35	R\$ 167,50	11,9402 %	R\$ 0,40
Descrição: IMPRESSÃO DIGITAL EM PAPEL COUCHÊ FORMATO A4..										
152	3.000,00	UN	GR	GR	R\$ 1,60	R\$ 4.800,00	R\$ 4,97	R\$ 14.910,00	67,8068 %	R\$ 3,37
Descrição: RECETUÁRIO AZUL, BLOCO C/20 FOLHAS, 1 X 0 COR, SUPERBOND AZUL										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	54,0993 %	R\$ 16.755,10
							R\$ 14.215,90	R\$ 30.971,00		

Fornecedor : GERENALDO SANTOS - 36.987.611/0001-12



001238

Item	Quant	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
37	2.000,00	UN	LG	LG	R\$ 0,24	R\$ 480,00	R\$ 0,54	R\$ 1.080,00	55,5555 %	R\$ 0,30

Descrição: CARTÃO GESTANTE, 21 X 30 CM, 4 X 4 COR, OFFSET 180G. DUAS DOBRAS

Subtotal Adjudicado:	R\$ 480,00	Subtotal Orçado:	R\$ 1.080,00	55,5555 %	R\$ 600,00
----------------------	------------	------------------	--------------	-----------	------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 726.508,90	R\$ 2.145.993,44	66,1458 %	1.419.484,54

Boquim - Sergipe, 15 de Maio de 2023

MARILENE ALMEIDA DE MENEZES
Agente de Contratação